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29 maj 1 juni 2023 
Till Fyn och Sønderjylland i Danmark och Tyskland 

 

Sydjylland utstrålar historia, mysiga gamla städer och fina naturupplevelser. Här finns tid att lugna ner sig 

och umgås om det är det man vill.  Vart du än går får du glimtar av vår speciella historia som gränsland och 

strategiskt nav, för våra förfäder har lämnat spår långt in i vår tid - från stenålderns ursprungsbefolkning och 

medeltidens bönder till pirater, hertigar, drottningar och kyrkans mäktiga män till gendarmer, soldater och 

generaler. 

 

 
Historisk karta över Danmark      Tystrup Kro, Christiansfeld 

under vikingatiden 

 
Program 
Dag 1 
Avresa kl. 0730 från Bankeryd. Vi reser E¤:an söderut mot Malmö och Öresundsbron över till Danmark via 
Köpenhamn till Odense på ön Fyn. Vi passerar Stora Bältbron. Den 18 km långa fasta förbindelsen Storebælt, består 
av två broar och en tunnel. Den fasta Storebælt-förbindelsen omfattar även Sprogø. Den lilla ön, som ligger mitt i 
Stora Bält. Odense är vårt mål för dagen. Vi bor centralt på Milling Hotel Ansgar (www.millinghotels.dk). Middag på 
vald restaurang. 
 
Dag 2 
Frukost på hotellet och kl. 08.30 åker vi på rundtur i staden, som var H C Andersens födeby. Vi tittar också in i den 
nya fina H C Andersens Hus. Vi avslutar uppehållet i Odense med enkel lunch på egen hand. Vi reser vidare västerut 
mot Jylland över Lilla Bältbron till Jelling. Jelingemonumenten är en gemensam beteckning för Jelling kyrka, 
Jellingestenarna och Jellingehögarna i Jelling i Danmark. Dessa blev 1994 ett världsarv då de utgör det första 
officiella beviset på övergången från asatro till kristendom i Skandinavien. 
Vi kör sedan sydväst till Ribe som är en stad med 1300år lång historia och stoltserar med storslagna kyrkor, lämningar 
från vikingatiden och fossiler. Ribe är en vacker stad med en lång och rik historia. Det är Danmarks äldsta stad, 
grundad av vikingar på 700-talet. I dag finns här mängder av gamla byggnader bevarade. Detta är Sønderjylland och 
vi korsar österut till Hadeslev som blev köpstad omkring 1150 och fick 1292 en på danska skriven stadsbalk och var 
under medeltiden en ansedd handelsstad med dominikankloster och domkapitel, skyddat av Haderslevshus, senare 
av Hansborg. Här började den danska reformationen delvis tyskspråkig. Strax norr om Haderslev finner vi det danska 
gästgiveriet Tyrstrup Kro (www.tyrstrupkro.dk). Här ska vi bo två nätter och äta god mat. 

http://www.millinghotels.dk/
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Dag 3 
Idag ska göra en äventyrsresa till vikingatiden. Efter en god frukost reser vi söderut förbi Åbenrå mot 
Tyskland. Vägen tar oss förbi Flensburg utmed Flensburger Fjorden och Kielerbukten till Eckernförde 
och Hedeby. Hedeby, även känd som Haithabu var en gång Nordeuropas största vikingabosättning 
och växte till stor del på grund av dess strategiska läge i slutet av Schleifjorden. Det var den smalaste 
punkten av Jyllands halvö. Att gå runt Skagen, längst norrut på Jyllandshalvön var ett farligt förslag för 
sjömän tidigare. Därför föredrog de att korsa från Nordsjön till Östersjön vid denna tidpunkt med hjälp 
av floderna som förbinder de två haven. Hedeby, var en handelsplats under sen dansk merovingertid, 
vilket motsvarar svensk Vendeltiden och vikingatiden, en tidsperiod som varade från 700-talet och 
fram till mitten av 1000-talet. Rester av bosättningen ligger idag i byn Hedeby i Tyskland, belägen i 
Busdorfs kommun söder om staden Schleswig i förbundslandet Schleswig-Holstein.  
Vi planerar för ett stopp med gott om tid att uppleva vikingatiden. Hit kom Ansgar och här byggdes den 
första kristna kyrkan i Skandinavien. Här var det första biskopssätet i Skandinavien. Detta låg alltså i 
Danmark på vikingatiden.  
Vi vänder åter mot norr och Danmark. Det finns tid för gränshandel om du vill. Snart är åter på Tystryp 
Kro för middag och nattvila. 
 
Dag 4 
Hemresedag men med upplevelser. Vid Trelleborgen i Slagelse stannar vi till. Hemresan sker via 
Helsingör-Helsingborg och sedan E4:an hem till Bankeryd. 
 
 
 
 

Fakta 
Pris: 7.825.- 
Ingår: Bussresa i turistbuss, del i dubbelrum, halvpension, entréer, lokalguider, färje- och broavgifter, 
vägavgifter, EU-moms och reseledare. 
Ingår inte: Dricka vid måltider. 
Enkelrumstillägg: 1.500.- 
Anmälningsavgift: 1.000.- 
När anmälan är betald är bokningen bindande och anmälningsavgiften återbetalas ej. 
Egen försäkring bör omfatta akut sjukdom eller plötslig händelse som hindrar resenär att åka. 
ID-handling som Pass eller Körkort skall medföras. 
Valuta i Danmark – danska kronor och i Tyskland – Euro 
Sista anmälningsdag 22 april 2023 
 

 

 

 

 

  
Samarbete med SPF Bankeryd 

 


